



Gentofte Kommune

Dagsorden til møde i Kommunalbestyrelsen

Dagsorden åben

Mødedato 14. maj 2008
Mødetidspunkt 21.00
Mødelokale Rådssalen

Indholdsfortegnelse

Kommunalbestyrelsen

den 14. maj 2008

Åben dagsorden

- 1 Meddelelser fra formanden**
- 2 Ambulancedrift i Gentofte og omliggende kommuner**

Møde i Kommunalbestyrelsen den 14. maj 2008

1 Åbent Meddelelser fra formanden

[036675-2007](#)

Møde i Kommunalbestyrelsen den 14. maj 2008

2 Åbent Ambulancedrift i Gentofte og omliggende kommuner

[015747-2008](#)

Resumé

På Økonomiudvalgets møde den 5. maj 2008, pkt. 1, vedtog Økonomiudvalgets flertal at indstille til Kommunalbestyrelsen, at Gentofte Kommune ikke længere skal have en selvstændig ambulancedrift, og at Gentofte Kommune således ikke skal søge om at blive prækvalificeret til at byde på den af Region Hovedstaden udbudte ambulancetjeneste. Søren B. Heisel (A) og Marie-Luise Andreassen (B) stemte imod. På mødet blev det oplyst, at sagen forelægges Kommunalbestyrelsen på det ordinære møde den 26. maj 2008.

Imidlertid fremrykkes sagen til ekstraordinært møde i Kommunalbestyrelsen den 14. maj 2008, idet fristen for ansøgning til Regionen om prækvalifikation er den 15. maj 2008, og Kommunalbestyrelsen skal have mulighed for at tage stilling til indstillingen fra Økonomiudvalget inden denne dato. Høringsudtalelser fra den faglige organisation og MED-organisationen foreligger til mødet.

Region Hovedstaden har ved udbudsbekendtgørelser af den 4. marts 2008 udbudt ambulancetjenesten. I første etape skulle ambulancetjenesterne søge om prækvalificering senest den 4. april. Kontraktstart forventes at være 1. halvår 2009. Økonomiudvalget besluttede på møde den 25. marts 2008, pkt. 28, at Gentofte Brandvæsen søger om prækvalifikation til henholdsvis liggende patientbefordring og ambulancetjeneste (akut del).

Gentofte Brandvæsen anmodede den 3. april om prækvalifikation til Regionens udbud af akut ambulancetjeneste i optageområdet til Gentofte Hospital samt liggende patientbefordring i område midt. Regionen meddelte i brev af 10. april 2008 at udbudet vedrørende akut del var annulleret. Ny udbudsbekendtgørelse blev modtaget den 16. april med frist for ansøgning om prækvalifikation den 15. maj 2008. Økonomiudvalget blev på møde den 21. april, pkt. 27 orienteret om regionens annullation af ambulanceudbuddet.

Regionen har den 22. april 2008 meddelt, at Gentofte Brandvæsen er blevet prækvalificeret til at afgive tilbud på den liggende patientbefordring, optageområde midt.

Baggrund

Økonomiudvalget har på møde den 17. september 2007 anmodet om, at der udarbejdes modeller for ambulancedrift i Gentofte og omliggende kommuner. Der har været foretaget sonderinger med såvel København som Frederiksberg kommuner om et eventuelt samarbejde. Københavns Kommune meddelte at de ikke ønskede et sådant samarbejde. I forhold til Frederiksberg må man konstatere, at det kendte udbud ikke geografisk giver mulighed for operativt samarbejde.

Region Hovedstaden har ved to udbudsbekendtgørelser udbudt ambulancetjenesten. Udbudet består af to separate opgaver:

- Liggende patientbefordring (sygetransport)
- Ambulancetjeneste (akut del)

I første etape skal ambulancetjenesterne søge om prækvalificering. Kontraktstart forventes at være 1. halvår 2009.

Vedlagte notat beskriver overordnet perspektiver ved udbuddet og konsekvenser for ambulancedriften. Under forudsætning af, at der gives mulighed for prækvalifikation, og at denne opnås, vil et eventuelt tilbud fra Gentofte Brandvæsen til Region Hovedstaden forelægges til politisk godkendelse inden afgivelse af tilbud.

Indstilling

Administrationen indstiller

Til Økonomiudvalget :
At sagen drøftes.

Tidligere beslutninger

Økonomiudvalget den 21-04-2008

Økonomiudvalget, møde den 21. april 2008.

Taget til efterretning. Punktet medtages på dagsordenen for Økonomiudvalgets ekstraordinære møde den 5. maj, kl. 19.30.

Økonomiudvalget den 05-05-2008

Økonomiudvalget, ekstraordinært møde den 5. maj 2008.

Økonomiudvalgets flertal vedtog at indstille til Kommunalbestyrelsen, at Gentofte Kommune ikke længere skal have en selvstændig ambulancedrift, og at Gentofte Kommune således ikke skal søge om at blive prækvalificeret til at byde på den af Region Hovedstaden udbudte ambulancetjeneste. Sagen forelægges Kommunalbestyrelsen på det ordinære møde den 26. maj 2008. Marie-Louise Andreassen (B) og Søren B. Heisel (A) stemte imod.

Bilag

[Ambulancedrift i Gentofte og omliggende kommuner - Bilag](#)